
 

M ě s t y s  H e r a l t i c e  
 

Stránka 1 z 5 

USNESENÍ 
 

z IV. schůze Zastupitelstva městyse Heraltice v roce 2020, konané dne 25. 6. 2020, od 18:30 
hodin v budově úřadu městyse v Heralticích. 
 
 
USNESENÍ  č. 1/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice určuje ověřovateli zápisu Ing. Ladislava Nováčka a 
Vítězslava Honiga. Zapisovatelem určuje Tomáše Málka. 
 

Usnesení č. 1. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
 

USNESENÍ  č. 2/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje zápis z minulé schůze a program následujícího 
zasedání: 
  
1.Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení zápisu z minulé schůze a programu následujícího zasedání  
3. Schválení závěrečného účtu městyse Heraltice za r. 2019 
4. Schválení účetní závěrky městyse Heraltice za r. 2019 
5. Návrh provádění rozpočtových opatření 
6. Návrh rozpočtové opatření č. 5. 
7. OZV 1/2020 - o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  
     přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
8. OZV 2/2020 - o místním poplatku z pobytu 
9. OZV 3/2020 - o místním poplatku ze psů 
10. OZV 4/2020 - o místním poplatku ze vstupného 
11. OZV 5/2020 - kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 
12. OVV 2020 
13. Vyřazení nepotřebného majetku 
14. Plynové zařízení - Lokalita Kolářovo 
15. Pronájem části pozemku parc.č. 1259/6 v k.ú. Heraltice– letní tábor 
16. Pronájem části budovy čp.36 –KD, hudební zkušebna I. patro 
17. Prodej pozemku parc.č. 1373– ostatní plocha v k.ú. a obci Heraltice o výměře 635 m2 
18. Prodej pozemku parc.č. 7/4– ostatní plocha v k.ú. a obci Heraltice o výměře 87 m2 
19.  Prodej pozemku parc.č. 40/5– zahrada v k.ú. a obci Heraltice o výměře 76 m2 
20. Různé 
21. Závěr 
 
 



 

M ě s t y s  H e r a l t i c e  
 

Stránka 2 z 5 

Usnesení č. 2. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
 
 
USNESENÍ  č. 3/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse schvaluje závěrečný účet městyse Heraltice za r. 2019, jehož 
součástí je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za r. 2019 bez výhrad. 
 

Usnesení č. 3. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
 
USNESENÍ  č. 4/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku městyse Heraltice ke dni 31.12.2019. 
 

Usnesení č. 4. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
 

USNESENÍ  č. 5/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
a) schvaluje směrnici č. 1/2020 o provádění rozpočtových opatření městyse Heraltice. 
b) ruší usnesení Zastupitelstva městyse Heraltice č. 4/X/2018 ze dne 29.11.2018. 
 

Usnesení č. 5. bylo schváleno 4 hlasy přítomných členů ZM. 
 

USNESENÍ  č. 6/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
a) schvaluje Rozpočtové opatření č.5. 
b) bere na vědomí Rozpočtové opatření č.6. 
 

Usnesení č. 6. bylo schváleno 5 hlasy přítomných členů ZM. 
 
 

USNESENÍ  č. 7/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 - o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
 

Usnesení č. 7. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 



 

M ě s t y s  H e r a l t i c e  
 

Stránka 3 z 5 

USNESENÍ  č. 8/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 - o 
místním poplatku z pobytu. 
 

Usnesení č. 8. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
USNESENÍ  č. 9/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 - o 
místním poplatku ze psů. 
 

Usnesení č. 9. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
USNESENÍ  č. 10/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 - o 
místním poplatku ze vstupného. 
 

Usnesení č. 10. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
USNESENÍ  č. 11/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2020 - kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010. 
 

Usnesení č. 11. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
USNESENÍ  č. 12/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
a) schvaluje využití dotace OVV na rok 2020 na Obnovu pohybové učebny ZŠ a MŠ 
Heraltice.                                                            
b) ukládá starostovi, aby podal příslušnou žádost a zrealizoval tento projekt. 
 

Usnesení č. 12. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
USNESENÍ  č. 13/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice souhlasí se záměrem prodeje starých dřevěných židlí z 
kulturního domu různým zájemcům. Cena židle za ks je 20,- Kč. 
 

Usnesení č. 13. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 



 

M ě s t y s  H e r a l t i c e  
 

Stránka 4 z 5 

USNESENÍ  č. 14/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
a) schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní, číslo smlouvy: 
94200121/2020/400230206 s firmou GasNet, s.r.o. IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí n. L. 
b) ukládá starostovi, aby smlouvu podepsal. 
 

Usnesení č. 14. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
USNESENÍ  č. 15/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse  
a) schvaluje pronájmem části pozemku p.č. 1259/6 – trvalý travní porost v k.ú. a obci 
Heraltice o výměře 2158 m2, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Kraj Vysočina, Katastrální pracoviště Třebíč,  doba sjednaného nájmu je do 
30.6.2021 za cenu ve výši 6 000,- Kč pro Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Kamarádi cest 
Okříšky, U stadionu 15, 67521 Okříšky.  
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu o nájmu. 
 

Usnesení č. 15. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 

USNESENÍ  č. 16/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse  
a) schvaluje pronájmem části budovy Heraltice čp.36 –KD, I. patro, místnost bývalé 
knihovny, pro účely hudební zkušebny panu ………………………………….., trvale bytem 
…………………………, 675 21 Okříšky na dobu do 30.6.2022 formou bezplatného pronájmu.   
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu o nájmu. 
 

Usnesení č. 16. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 

USNESENÍ  č. 17/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
a) schvaluje prodej pozemku parc.č. 1373– ostatní plocha v k.ú. a obci Heraltice  o výměře 
635 m2, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Kraj 
Vysočina, Katastrální pracoviště Třebíč, panu ………………………………………………………, trvale 
bytem ……………………………………, 675 51 Jaroměřice n. Rok., za cenu 406 400,- Kč. 
b) ukládá starostovi městyse Heraltice vypracovat návrh smlouvy podle bodu I tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem městyse uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu 
návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Usnesení č. 17. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 



 

M ě s t y s  H e r a l t i c e  
 

Stránka 5 z 5 

 
USNESENÍ  č. 18/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
a) schvaluje prodej pozemku parc.č. 7/4– ostatní plocha v k.ú. a obci Heraltice o výměře 87 
m2, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Kraj Vysočina, 
Katastrální pracoviště Třebíč, panu …………………………………………………, trvale bytem 
………………………, 675 21 Okříšky, za cenu 8700,- Kč. 
b) ukládá starostovi městyse Heraltice vypracovat návrh smlouvy podle bodu I tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem městyse uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu 
návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 

Usnesení č. 18. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
 

USNESENÍ  č. 19/IV/2020: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
a) schvaluje prodej pozemku parc.č. 40/5– zahrada v k.ú. a obci Heraltice o výměře 76 m2, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Kraj Vysočina, 
Katastrální pracoviště Třebíč, panu ……………………………………………, trvale bytem ………… …, 
675 21 Okříšky, za cenu 7600,- Kč. 
b) ukládá starostovi městyse Heraltice vypracovat návrh smlouvy podle bodu I tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem městyse uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu 
návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 

Usnesení č. 19. bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů ZM. 
 
 
 
 

 
    
  
 

 
 
Vyvěšeno:  
fyzicky :  13. 7. 2020    Sňato:  
datově:   13. 7. 2020        

Jiří Koukal 
místostarosta 

Tomáš Málek 
starosta  


